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REPUBLIKA E s__HmPEnlsE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJOR ERZEN

Nr./3%¢, é Prot. Tirang, mé /S .9 . 2020

VENDIM

Nr._ 5, daté /.09, 2020

PER
MIRATIMIN E LEJES PER PERDORIM TE BURIMIT UJOR, PER PRODHIM
HIDROENERGJIE HEC HEKALI, NJESIA ADMINISTRATIVE IBE . BASHKIA
TIRANE. PER SUBJEKTIN "AGE ERZEN" SHPK

Né mbéshtetje t& shkronjés “b” t€ pikés 2, t€ nenit 12, neni 41, pikés 2 té nenit 50 , té ligjit
nr.111/2012, “Pér menaxhimin e integruar t&€ burimeve ujore”, i ndryshuar , V.K.M —sé Nr.
696, daté 30.10.2019 “Pér pércaktimin e kufijve territorialé, hidrografiké té baseneve ujore né
Republikén e Shqipérisé dhe t€ qendrés e pérbérjes s€ késhillit té secilit prej tyre” dhe t& VKM-
sé nr.416, daté 13.5.2015 “Pér miratimin e kushteve t€ posagme, dokumenteve shogéruese,
afatit t€ vlefshméris€, formularéve t€ aplikimit pér autorizim dhe leje, procedurave té
shqyrtimit dhe vendimmartjes, si dhe formateve té autorizimit dhe lejes pér pérdorim té
burimeve ujore”, me propozimin e Zyrés sé¢ Administrimit t¢ Burimeve Ujore [shém — Erzen —
Mat , Késhilli i Basenit Ujor Erzen.

VENDOSI:

1. Miratimin e lejes “Pér pérdorimin e burimit ujor pér prodhim hidroenergjie,“Hec Hekali”
subjektit “AGE ERZEN" shpk sipas kufizimeve té méposhtme :

e Pérdorimi i ujit pér prodhim hidroenergjie do té jeté né périudhén Tetor — Prill,
ndérsa periudha Maj — Shtator do té jeté né dispozicion pér qéllime ujitje sipas
nevojave té€ hartuara nga Bordet e Kullimit t€ pushtetit vendor dhe atij Qendror.

e Té respektoj grafikun e vaditjes edhe jashté periudhés kur e kérkon Bordi i
Kullimit .

e Té respektojé rjedhjen ekologjike.

o E gjithé infrastruktura ujitése ( kanali ujités,diga, baseni i presionit, portat e
komandimit) t€ mirémbahen nga subjekti dhe té jené né gadishméri té ploté pér
fillimin e sezonit té vaditjes.

2. Ngarkohet Zyra e Administrimit t€ Basenit Ujor Ishém — Erzen — Mat pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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